
№
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №32 «БРУСНИЧКА»

О разработке адаптированной 
образовательной программы 
дошкольного образования 
для детей с ТНР

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 -  ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки РФ от 17.10.2013 г. №1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», с целью реализации приказа 
Министрества просвещения РФ от 24.11.2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной 
адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Каспрук Е.В., учителю-логопеду, разработать «Адаптированную 
образовательную программу дошкольного образования для обучающихся с 
тяжёлыми нарушениям речи» на основе «Федеральной адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», в соответствии с законом «Об 
образовании в Российской Федерации» и Федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования» в срок до 24.03.2023г.

2. Дементьевой И.В., заместителю заведующего по BMP, представить 
«Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 
обучающихся с тяжёлыми нарушениям речи МАДОУ ДС №32 «Брусничка» 
педагогам дошкольного учреждения в срок до 14.04.2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю собой.

628617, Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, 
город Нижневартовск, улица Пермская, дом 1а 
ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630

тел./факс 8 (3466) 65-20-09 
телефон 8 (9028) 53-80-84 

e-mail: brusnichka32n@yandex.ru

ПРИКАЗ
от 01.02.2023 №23

Заведующий С.Е.Касаткина

Ознакомлены И.В. Дементьева

Е.В.Каспрук

mailto:brusnichka32n@yandex.ru

